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KOMITEE DER AKTIVITAS 
 
X Adrian Staubli v/o Varuna  stud. Phil II 
 Austrasse 75 079 329 49 94 

 4051 Basel 
 x@rauracia.ch 
 
XX Fabian Landolt v/o Bumburr  stud. phil. I 
 Felsplattenstrasse 22 079 664 94 90 
 4055 Basel 
 xx@rauracia.ch 
 
XXX Maurus Pajarola v/o Arvernus  stud. med. 
 Mattenweg 10  078 402 49 89 
 5600 Lenzburg 
 xxx@rauracia.ch 
 
FM Gianni Rajsic v/o Schlips  stud. phil. II 
 Güterstrasse 175 078 810 02 50 
 4053 Basel 
 fm@rauracia.ch 
 
Quästor Lukas Meier v/o Referenz  stud. phil. II 
 Bachmatte 11 079 714 98 72 
 6038 Honau 
 referenz@rauracia.ch 
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BURSCHENSALON 
 

IACP Raphael Imahorn v/o Castus  MSc 
 Küchengasse 9 079 532 45 96 
 4051 Basel 
 castus@rauracia.ch 
 
TD Gian Ruppanner v/o Saturn  MLaw 
 Baselweg 25 076 347 41 48 
 4147 Aesch 
 saturn@rauracia.ch 
 
TD Thibaut Meyer v/o Stolz  MLaw 
 Neumattstrasse 37 079 252 41 69 
 4142 Münchenstein 
 stolz@rauracia.ch  
 
TD Stefan Ledergerber v/o Possli  MLaw 
 Lehenmattstrasse 116 079 710 91 02 
 4052 Basel 
 possli@rauracia.ch  
 
EL       Florian Wenger v/o Phalanx        MILAK 
 Meret Oppenheim-Platz 1 079 328 37 04 
 4053 Basel 
 phalanx@rauracia.ch 
 

EL Raffaele Danieletto v/o Baldur  BMed 
 Via Beltramina 10A 079 679 90 49 
 6900 Lugano 
 baldur@rauracia.ch 
 
EL  Christian Nuding v/o Atum  MA 
 Mittenwalder Strasse 61A 079 883 57 56 
 81677 München 
 Deutschland 
 atum@rauracia.ch 
 
EL Simon Hischier v/o Ziel  BMed 
 Könizstrasse 227 079 679 82 98 
 3097 Liebefeld 
 ziel@rauracia.ch 
 

mailto:stolz@rauracia.ch
mailto:stolz@rauracia.ch
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EL Cyrill Imahorn v/o Digitalis  BSc 
 Nordstrasse 22 076 342 28 48 
 8006 Zürich 
 digitalis@rauracia.ch 
 
IA Calvin Hunziker v/o Idol  BMed 
 Neusatzweg 11 079 294 28 48 
 4102 Binnigen 
 idol@rauracia.ch 
 
 
 

FUCHSENSTALL 
 
F Cla Canal v/o Brouu  stud. phil. I 
 Haldenstrasse 7b 076 439 06 37 
 9450 Altstätten 
 aegir@rauracia.ch 
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KOMITEE DER ALT-RAURACIA 
 
Philistersenior Dr. phil. II Lorenz Hasler v/o OHOO  
 Schützengasse 22  N 079 336 33 74 
 4125 Riehen  
 lorenz.hasler@bluewin.ch 
 
Consenior lic. iur. Kurt Brunner v/o Prolog  
 Ballyweg 4 G  041 318 30 90 
 6440 Brunnen N 079 473 59 87 
 brunner@hb-recht.ch  
 
Aktuar lic. iur. Kohler Andreas v/o Elan  
Archiv Gruthweg 18b G  061 228 56 38 
 4142 Münchenstein N 078 717 67 39 
 andreas.kohler@gmx.ch  
 
Quästor lic. iur. Robin Moser v/o sicuro  
 Mühlebachstrasse 202 G 043 434 67 42 
 8008 Zürich N 078 806 40 91 
 robin.moser@gmx.net 
 
Trauerfälle Dr. phil. II Wyss Philipp v/o Invers 
 Im Berg 12 P 056 222 98 72 
 5408 Ennetbaden G 056 222 48 63 
 philipp.wyss@bluewin.ch N 079 483 64 26 
 
Beisitzer lic. rer. pol Flury Michael v/o Adonis 
(Gratu L‘amour) Hinterwisstrasse 7 P 044 980 62 03 
 8123 Ebmatingen G 031 340 32 22 

 michael.flury@ggaweb.ch N 076 388 99 79 
 
Beisitzer dipl.BO MILAK Staub Adrian v/o Rubens  
 Tribschenstrasse 18 P 041 486 10 02 
 6005 Luzern N 079 665 63 90 
 stauba@bluewin.ch 
 
 
Adressverwalter Dr. med. dent. Stephan Landolt v/o Obsi 
 Hirschistrasse 7 P 041 813 11 87 
 6430 Schwyz G 041 811 77 66 
 landolt.obsi@schwyz.net N 079 323 04 67 
 

mailto:philipp.wyss@bluewin.ch


 

 

 
 
 
 

REGIONALVERTRETER  
 
Basel MA Michael Simonett v/o Caligula N  078 682 02 13 
 Appenzellerstrasse 17 
 4055 Basel  
 michael.simonett@protonmail.ch 
 
Luzern Dr. med. Stefan Wyrsch v/o Flintä P 041 377 11 51 
 Schwerzihöhe 2 G 041 811 77 21 
 6045 Meggen N 079 344 67 81 
 stewyr@gmx.ch  
 
Zürich BA Fabian Frischknecht v/o Jamais  N  079 901 00 48 
 Vulkanplatz 7  
 8048 Zürich  
 frischknechtfabian@gmail.com  
 
Ostschweiz Dr. med. Patrick Scheiwiler v/o Attack P 071 385 91 90 
 Bettenweiherstrasse 5c G 071 385 75 85 
 9212 Arnegg N 079 565 64 12 
 patrick@scheiwiler.ch  
 
  

mailto:patrick@scheiwiler.ch


 

 

ALTHERRENSTÄMME 
 
Basel AH-Stamm  061 261 42 13 
 3. Mittwoch 18:30 c.t. 
 AH-Lunch 

1. Montag 12:00 c.t. 
 Rest. Löwenzorn 
 Gemsberg 2/4 
 4051 Basel   
 
Luzern AH-Stamm  041 322 00 44 
 2. Dienstag ab 19:00 c.t. 
 Wirtshaus Eichhof   
 Obergrundstrasse 106 
 6005 Luzern  
 bier@eichhof-luzern.ch 
 
Ostschweiz Abendessen mit Gattin  079 282 28 29 
 Gemäss Einladung 
   
 
Zürich  AH-Stamm  044 261 06 00 

1. Dienstag ab 18:30 Uhr 
Restaurant Weinstube 1923    
Limmatquai 142 
8001 Zürich 
 

    



 

 

WICHTIGE ADRESSEN & KONTAKTE 
 
Redaktion Andreas Thiermann v/o Modern N 079 572 18 10 
Rauracher Laufengasse 21  
 5080 Laufenburg  
 redaktor@rauracia.ch 
 
Impress Andreas Spiegel v/o Letter G 062 388 80 70 
Spiegel AG Tannackerstrasse 30 
 4622 Egerkingen  
 a.spiegel@impress.ch 
 
Präsident Dr. phil. II Kuno Schwander v/o Gmüet  
Löwenzorn Drosselstrasse 29 P 061 599 24 39 
AG 4103 Bottmingen N 079 550 55 04
 kuno.schwander@intergga.ch 
 
Präsident MLaw André S. Berne v/o Verbiage P 061 534 82 79 
Keller- Jurastrasse 10 N 079 792 26 24 
genossen- 4053 Basel  
schaft andre.berne@outlook.com  
 
Studenten- P. Andreas Schalbetter SJ v/o Poet P 061 264 63 63 
seelsorge Herbergsgasse 7  
 4051 Basel 
 andreas.schalbetter@unibas.ch  
  

mailto:a.spiegel@impress.ch
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ADRESSEN  
 
Stamm (L) Rest. Löwenzorn T 061 261 42 13 
 Gemsberg 2/4  
 4051 Basel 
 restaurant@loewenzorn-basel.ch 
 
Keller (K) Petersgasse 23 T 076 563 97 80 
 4051 Basel 
 
Archiv Aktivitas Byfangweg 6 
 4051 Basel  
 
Kellerwirt Gianni Rajsic v/o Schlips T 078 810 02 50 
 Güterstrasse 175 
 4053 Basel 
 mietanfrage@rauracherkeller.ch 
 
Postcheck AKV Rauracia 40-447639-4 
 Fuchsenkasse/Bierbuch 45-135665-8 
 Alt-Rauracia 40-3428-7 
 
Homepage www.rauracia.ch 
 
Postanschrift AKV Rauracia 
 c/o Rest. Löwenzorn  
 Gemsberg 2/4  
 4051 Basel 
 

WOCHENPROGRAMM 
 
Mittwoch 
Stamm Rest. Löwenzorn 20:00 c.t. off. 
 
  

http://www.rauracia.ch/


 

 

SEMESTERPROGRAMM 
 
September 
Mi. 13. 20:00 c.t. Letzter Ferienstamm off. L 
Fr. 15.  18:30 s.t. Hl. Messe off. H7 
  19:30 c.t. GV-Kellergenossenschaft off. K 
  21:00 c.t. Eröffnungskommers hochoff. K 
Mo. 18. 09:00 c.t. 1. Unitag off. BS 
Di. 19. 18:00 c.t. Werbeanlass off. BS 
Di. 26. 19:00 s.t. Eröffnungs-BC/AC* hochoff. K 
Do. 28. 19:00 c.t. Oktoberfestanlass off. K 
 
 
Oktober 
Fr. 06.  Fuchsenanlass off. E 
Fr. 13. 20:00 c.t. Fürstentreffen off. FR 
Di. 17. 19:00 c.t. Sportanlass off. BS 
Sa. 28. 10:00 s.t. Blockturnier hochoff. BS 
Di. 31. 19:00 s.t. Mittlerer-BC/AC* hochoff. K 
 
 
November 
Sa. 04.  WAC off. BS 
   Kreuzkneipe GV Suitia off. K 
Do 16. 20:00 c.t. Infotagsstamm Unibasel off. L 
Fr 17. 15:00 c.t. Ausklang Infotag Unibasel off. BS 
Fr. 24. 09:30 c.t. Dies Academicus hochoff. BS 
Mo. 27. 20:00 c.t. Blockfackel NR! & TU! off. FR 
 
Dezember 
Di. 05. 19:00 c.t. IAC hochoff. L 
Mi. 06. 20:00 c.t. Niggi Näggi off. K 
Di. 12. 19:00 s.t. Schluss-BC/AC* hochoff. K 
Mi. 13. 20:00 c.t. BV-Stamm off. L 
Sa. 16.  Weihnachtskommers hochoff. BS 
 
 
* = mit vorgängiger Cantusprobe um 18:00 Uhr s.t. 


